6

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2018
	                                                                                       № 1103

	г. Североуральск

О создании межведомственной комиссии по охране труда
в Североуральском городском округе
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.10.2009 № 91-ОЗ «Об охране труда в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.05.2004
№ 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного управления охраной труда в Свердловской области», в целях реализации соглашения между Администрацией Североуральского городского округа, общественным объединением профсоюзных организаций Североуральского городского округа и Североуральским филиалом Северного окружного отделения Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей
в области охраны труда, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1) Положение о межведомственной комиссии по охране труда
в Североуральском городском округе (прилагается);

2) состав межведомственной комиссии по охране труда в Североуральском городском округе (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Североуральского городского округа от 14.04.2014 № 475 «Об утверждении состава Межведомственной комиссии по охране труда Североуральского городского округа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 30.10.2018 № 1103
«О создании межведомственной комиссии по охране труда в Североуральском городском округе»
Положение
о межведомственной комиссии по охране труда в Североуральском городском округе

Глава I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по охране труда в Североуральском городском округе (далее - Комиссия) является общественным органом, обеспечивающим согласование действий Администрации Североуральского городского округа, сотрудничество и взаимодействие государственных органов управления, надзора
и контроля, предпринимателей, трудящихся, их полномочных представителей,
а также предприятий и организаций, расположенных на территории Североуральского городского округа и заинтересованных в практической реализации государственной политики в области охраны труда, создании здоровых и безопасных условий труда, предупреждении аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области в сфере охраны труда, распорядительными документами Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, постановлениями Администрации Североуральского городского округа, настоящим Положением.

Глава II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Подготовка предложений по реализации государственной политики в области охраны труда в Североуральском городском округе.

2.2. Выработка предложений, направленных на устранение нарушений в области охраны труда, снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

2.3. Содействие организациям во внедрении прогрессивных форм профилактической работы по охране труда, в проведении специальной оценки условий труда.

Глава III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Анализирует состояние условий и охраны труда на территории Североуральского городского округа.

3.2. Обеспечивает взаимодействие Администрации Североуральского городского округа с органами государственного надзора и контроля, работодателями
и их объединениями, профессиональными союзами или иными, уполномоченными работниками, представительными органами в работе по предупреждению аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3.3. Разрабатывает предложения по осуществлению государственной политики
в сфере охраны труда в Североуральском городском округе.

3.4. Рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению условий и охраны труда, предложения от исполнительных органов государственной власти Свердловской области, объединений работодателей, профессиональных союзов
и иных, уполномоченных работниками, представительных органов в сфере охраны труда.

3.5. Рекомендует уполномоченным органам:

- проводить целевые проверки в организациях, допустивших рост или имеющих высокий уровень производственного травматизма, профессиональной заболеваемости
и аварийности на производстве;

- проводить целевые обследования в организациях состояния взрыво-, пожаро-
и электробезопасности, технического состояния зданий и сооружений, грузоподъемных механизмов, котлов и сосудов, работающих под давлением.

3.6. Рассматривает вопросы, связанные с реализацией экономического механизма обеспечения охраны труда.

Глава IV. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия вправе:

4.1. В пределах своей компетенции запрашивать в установленном порядке
и получать необходимую информацию по вопросам охраны и условий труда
от предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности независимо
от сферы хозяйственной деятельности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории Североуральского городского округа.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий, учреждений
и организаций по вопросам, относящимся к компетенции органов, представленных
в комиссии.

4.3. Обращаться в соответствующие органы с предложениями о привлечении
к ответственности должностных лиц, виновных в нарушении законодательства
и нормативных требований по охране труда, сокрытии фактов несчастных случаев
на производстве.

4.4. Принимать участие в рассмотрении трудовых споров, связанных
с нарушением законодательства по охране труда.

4.5. Организовывать независимую экспертизу условий труда работников.

4.6. Информировать через средства массовой информации население и трудовые коллективы организаций, расположенных на территории Североуральского городского округа, о деятельности Комиссии.

Глава V. СТРУКТУРА КОМИССИИ

5.1 В структуру Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

5.2. Комиссию возглавляет заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа.

5.3. В состав Комиссии могут включаться представители Администрации Североуральского городского округа, по согласованию - представители территориальных органов, федеральных органов надзора и контроля, предприятий, общественных организаций (объединений).

5.4. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Североуральского городского округа.
5.5. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены.
Глава VI. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

6.1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с утвержденным годовым планом работы, с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Североуральского городского округа.

6.2. План работы составляется на основе предложений членов Комиссии
и утверждается ее председателем.

6.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6.4. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
6.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов Комиссии.

6.6. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний, подписываются председателем и носят рекомендательный характер
для предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных
на территории Североуральского городского округа.

6.7. Решения Комиссии, при необходимости, освещаются в средствах массовой информации.

6.8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа.
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 30.10.2018 № 1106
«О создании межведомственной комиссии по охране труда в Североуральском городском округе»

Состав

межведомственной комиссии по охране труда в Североуральском городском округе
	Паслер
Владимир Владимирович
	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель комиссии

	Дармин
Александр Павлович
	главный специалист по мобилизационной работе
и секретному делопроизводству Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Гусаков
Владимир Данилович
	заведующий отделом гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций
и обеспечения безопасности дорожного движения Администрации Североуральского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аббазов
Руслан Маратович
	начальник отдела охраны труда, промышленной безопасности и экологии Муниципального унитарного предприятия «Комэнергоресурс» (по согласованию)

	Агзамов
Александр Сергеевич
	начальник Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа»

	Калмыкова
Наталья Вячеславовна
	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа

	Колчин
Юрий Александрович
	главный специалист отдела гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций
и обеспечения безопасности дорожного движения Администрации Североуральского городского округа

	Коршунов
Олег Юрьевич
	начальник отдела охраны, промышленной безопасности и экологии филиала общества с ограниченной ответственностью «РУС-Инжиниринг» в городе Североуральске (по согласованию)

	Кузьмин
Борис Алексеевич
	заместитель начальника Муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»

	Ливар
Александр Васильевич
	Главный государственный санитарный врач по городу Североуральск, городу Ивдель, городу Краснотурьинск
и городу Карпинск (по согласованию)

	Магдыч
Виктор Александрович
	помощник начальника отряда – оперативный дежурный Федерального государственного казенного учреждения «15 отряд Федеральной противопожарной службы
по Свердловской области» Главного Управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию)

	Моисеева
Наталья Валерьяновна
	директор Государственного казенного учреждения «Североуральский центр занятости населения»
(по согласованию)

	Шилов
Дмитрий Геннадьевич
	директор по охране труда, экологии и качеству акционерного общества «Севуралбокситруда»
(по согласованию)